КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28» ноября 2024 года                                                                                                     № 140

с. Казанцево

Руководствуясь ст.ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Казанцевского сельсовета,

Положением о бюджетном процессе в Казанцевском сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» за 9 месяцев 2024 года и

ожидаемых итогах социально - экономического развития муниципального образования

«Казанцевский сельсовет» за 2024 год согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Казанцевского сельсовета С.А. Мясников

О предварительных итогах социально-

экономического развития муниципального

образования «Казанцевский сельсовет» за 9 месяцев

2024 года и ожидаемых итогах социально -

экономического развития муниципального

образования «Казанцевский сельсовет» за 2024 год

                                                                Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                      Казанцевского сельсовета

                                                                                            от «28» ноября 2024 г. № 140

Предварительные итоги

социально- экономического развития

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» за 9 месяцев

2024 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» за

2024 год.

План социально-экономического развития муниципального образования

«Казанцевский сельсовет» на 2025 год и на период 2026-2027 годов отражает меры,

направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-

экономического развития территории.

При подготовке итогов социально-экономического развития использованы данные

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Красноярскому краю.

Муниципальное образование «Казанцевский сельсовет» включает населенные

пункты: Казанцево, Нижняя Коя, Лыткино, Козлово. Численность поселения по состоянию

на 01.01.2024 г. составляет 2 794 чел.  в том числе: с. Казанцево – 2 189 чел., д. Нижняя Коя

– 336 чел., д. Лыткино – 182 чел., д. Козлово – 87 чел.

Имеет место и будет продолжаться далее снижение численности населения

муниципального образования, что обусловлено как естественной, так и миграционной

убылью.

Миграция за пределы сельского поселения продолжает оставаться значимым

фактором сокращения численности населения. Население уезжает как по причинам

личного и семейного характера, так и по причине недостаточного количества рабочих

мест. Значительной долей в оттоке населения остается миграция молодежи, закончившей

как 9, так и 11 классов, на учебу в высшие и среднепрофессиональные учебные заведения.

Показатели 2023

оценка

2024

прогноз

2025

прогноз

2026

прогноз

2027

прогноз

Численность постоянного

населения

2 802 2 794 2 780 2 775 2 770

В прогнозируемом периоде сохраняются сложившиеся тенденции к сокращению

численности населения.

Бюджет сельского поселения Казанцевского сельсовета за 9 месяцев 2024 года

исполнен со следующими показателями:

Доходная часть бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета

запланирована на 2024 год в сумме 15 196,452 тыс. руб., фактически за отчетный период

2024 года поступило в бюджет сельского поселения Казанцевского сельсовета 9 620,65

тыс. руб., что составляет 63,3 % к годовому плану (за аналогичный период 2023 года

исполнение по доходам составляло 9 189,233 тыс. руб., или 68,5 % к годовому плану).

Расходная часть бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета на 2023 год

утверждена в сумме 16 027,758 тыс. руб., исполнение по расходам бюджета сельского

поселения Казанцевского сельсовета за 9 месяцев 2024 года составляет 9 984,040 тыс.

руб., или 62,3 % к годовому плану (за 9 месяцев 2023 года исполнение по расходам

бюджета составляло 9 589,326 тыс. руб., или 63,9 % к годовому плану).

Дефицит бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета составляет 363,393

тыс. руб.

Выполнение плана по собственным доходам ожидается на уровне 100%.

Значительная часть доходов приходится на средства, полученные в рамках

межбюджетных отношений.

Таблица

Анализ исполнения бюджета

(тыс. руб.)
Наименование дохода Утверждено

на 2024 год

Поступило

за 9 мес.

% к

году

Ожидаемые

поступления

на конец года

% к

утверждённым

на год

Налог на доходы

физических лиц

404,25 473,55 117,14 473,55 117,14

Налог на имущество

физических лиц

225,00 91,99 40,88 225,00 100

Акцизы по подакцизным

товарам

858,40 613,76 71,5 858,40 100

Единый

сельскохозяйственный

налог

500,00 45,99 0,001 45,99 100

Земельный налог 2 566,24 597,91 23,3 2 566,24 100

Государственная пошлина 5,00 3,4 68 5,00 100

Доходы от аренды

земельных участков

670,00 577,95 86,3 670,00 100

Доходы от продажи

земельных участков

0,00

201,72 0

201,72 100

Доходы от сдачи в аренду

имущества находящегося в

мун. собственности

140,00 171,97 104,1 171,97 100

Доходы от компенсации

затрат государства

250,00 227,95 91,2 227,95 100

Доходы от продажи иного

имущества

0,00

0,00 0

0,0,

100

Невыясненные

поступления, зачисляемые в

бюджеты поселений

0,00 0,00 0 0,00 0

Прочие неналоговые

доходы

0,00 0,00 0 0,00 0

Административные штрафы 11,0 19,4 176,4 19,4 100

Безвозмездные поступления 9 563,57 6 595,03 68,9 9 563,57 100

Доходы бюджета 15 193,452 9 620,647 63,3 15 028,79 98,9

Расходы бюджета

поселения

16 027,758 9 984,040 62,3 16 027,758 100

Дефицит (-), профицит (+)

бюджета

- 834,31 -363,39 25 - 998,97 119,7

В 2025-2027 годах продолжатся работы, связанные с благоустройством территории

поселения, согласно мероприятиям, утвержденных муниципальной программой

«Обеспечение жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2025-2027 годы». За 9 месяцев

2024 года Администрацией поселения была проделана работа по благоустройству и

обустройству поселения, а именно:

- подсыпка улично-дорожной сети песчаной смесью в гололед в с. Казанцево, д.

Нижняя Коя, д. Козлово и д. Лыткино, выполнено за счет средств местного бюджета и за

счет средств дорожного фонда Красноярского края;

- чистка дорог от снежного покрова в с. Казанцево, д. Козлово, д. Нижняя Коя и д.

Лыткино, выполнено за счет средств местного бюджета и за счет средств дорожного

фонда Красноярского края;

- вывоз снега в с. Казанцево;

- обустройство противопожарной полосы в с. Казанцево, д. Козлово, д. Нижняя Коя

и д. Лыткино, выполнено за счет средств субсидии на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы

Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- совместно с трудовым отрядом старшеклассников выполнены работы по

благоустройству сквера;

- уборка мест захоронения участников Великой Отечественной войны на кладбище в

с. Казанцево.

- организация уборки территории Казанцевского сельского поселения от мусора,

несанкционированных свалок;

- скашивание травы, удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев;

- обслуживание пожарных гидрантов в системе водоснабжения в с. Казанцево и

деревнях Нижняя Коя и Лыткино, выполнено за счет средств субсидии на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной

программы Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- обустройство противопожарной полосы (опашка) в с. Казанцево, деревнях Нижняя

Коя, Козлово и Лыткино, выполнено за счет средств субсидии на обеспечение первичных

мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы

Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- проведен субботник по очистке береговой территории р. Оя в с. Казанцево от

мусора;

В части организации освещения улиц: осуществляется систематический контроль за

освещением населенного пункта, замена ламп, фонарей и ремонт неисправностей

уличного освещения.